
 

COPIA DELIBERA DEL CONSIGLIO DI
AMMINISTRAZIONE

(Assunta dal Commissario Straordinario)

N. 40 DEL 07-12-2023
 

Oggetto: MODIFICHE AL REGOLAMENTO PER GLI INSEDIAMENTI PRODUTTIVI
NEGLI AGGLOMERATI INDUSTRIALI

 
L’anno duemila ventitré (2023), il giorno sette (7) del mese di dicembre, alle ore 10:30, presso l’Ufficio
di gabinetto dell’Assessore Regionale delle Attività Produttive, sito in via degli Emiri n. 45, Palermo,
previa convocazione, giusta nota in protocollo IRSAP n. 19771 del 06/12/2023, è presente il
Commissario straordinario dell’IRSAP, dott. Marcello Gualdani, che, nell’esercizio dei poteri del
Consiglio di Amministrazione, presiede la seduta.

Il Collegio dei Revisori dei Conti, per le finalità di cui al comma 4, dell’art. 9 della L.R. n. 8/2012, con
nota in protocollo IRSAP n. 19771 del 06/12/2023, è stato informato della seduta odierna, ma non è
presente.

Svolge le funzioni di Segretario il Direttore Generale dell’IRSAP, l’ing. Gaetano Collura.

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

 
VISTI:

- la L.R. n. 8 del 12 gennaio 2012 e ss.mm.ii;

- il vigente Statuto dell’IRSAP, adottato con la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 18 del
03/07/2023, divenuto esecutivo ai sensi dell’art. 11, comma 3, della legge regionale n. 8/2012;

- il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 33/Serv.1°/S.G. del 02/02/2023 con il quale il dott.
Marcello Gualdani, funzionario direttivo dell’amministrazione regionale, è stato nominato Commissario
straordinario dell’IRSAP, fino all’insediamento degli organi ordinari di amministrazione, con i poteri di
Presidente e del Consiglio di amministrazione;

- il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 236 del 24/05/2022 con il quale l’ing. Gaetano
Collura, dirigente dell’IRSAP, è stato nominato Direttore Generale dell’Ente, per la durata di quattro
anni;

- la proposta di deliberazione per l’approvazione delle modifiche al regolamento per gli insediamenti
produttivi negli agglomerati industriali, predisposta dall’Ufficio di Staff della Presidenza e trasmessa
con nota protocollo n. 19561 del 04/12/2023;

PREMESSO che con propria precedente deliberazione n. 10 del 06/06/2022 è stato approvato il

  

1/2



regolamento dell’IRSAP che disciplina le procedure per l’insediamento delle attività produttive nelle
aree industriali gestite dall’Istituto, ai sensi della legge regionale 12 gennaio 2012, n. 8 e ss.mm.ii.;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 7, comma 2, lettera f) della legge regionale 12 gennaio 2012, n.
8, il Consiglio di amministrazione dell’IRSAP fissa i criteri per l’assegnazione delle aree e delle
infrastrutture secondo quanto stabilito dalla su indicata legge regionale;

DATO ATTO che con la sopravvenuta legge regionale 21 novembre 2023 n. 25 sono state apportate
modifiche alla legge regionale 12 gennaio 2012, n. 8, per cui si è reso necessario adeguare il contenuto
di taluni articoli del vigente Regolamento approvato con la predetta deliberazione n. 10 del 06/06/2022;

RITENUTO pertanto di provvedere all’approvazione del regolamento per gli insediamenti produttivi
negli agglomerati industriali gestiti dall’IRSAP, con le modifiche proposte dall’Ufficio di Staff della
Presidenza e trasmessa con nota protocollo n. 19561 del 04/12/2023, nel testo integrato e modificato
allegato al presente atto;

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Direttore Generale esprime il
proprio parere di legittimità ai sensi dell’art. 18, comma 3, lett. q) del vigente Statuto;

RITENUTA la propria competenza, in forza dell’art. 7 della L.R. n. 8/2012;

DELIBERA

1) Per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente richiamate, approvare il
regolamento per gli insediamenti produttivi negli agglomerati industriali, con le modifiche apportare a
seguito dell’approvazione della legge regionale 21 novembre 2023 n. 25, il cui testo integrato e
modificato si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

2) Trasmettere il presente atto all’Assessorato Regionale delle Attività Produttive ai fini dell’esercizio
dell’attività di controllo.

                         Il Direttore Generale                    Il Commissario Straordinario
                             Gaetano Collura                                   Marcello Gualdani

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 

Via Ferruzza, 5 - 90124 Palermo
Tel. 09177287
PEC: info.irsapsicilia.it

Partita IVA: 06141650827
Codice Fiscale: 97279190827
Codice IPA fattura elettronica: UF8748

 

  

2/2


